２０１９年６月

ご 契 約 者 様

大川信用金庫

フロッピーディスク媒体の取扱い終了について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊金庫では、口座振替および振込のデータ交換に使用している機器について２０

２０年２月にシステム更改を行います。

新システムでは、フロッピーディスク（以下「ＦＤ」といいます。）の使用ができず、

既にＦＤ媒体の製造を終了しているメーカーもあり、安定したデータ交換の継続が困難と

なったため、下記のとおりＦＤの取扱いを終了させていただきます。

つきましては、ＦＤに代わる方法として、法人ＩＢによるデータ伝送またはＤＶＤ－Ｒ

ＡＭ（ＤＶＤ－ＲＷ）（以下、「ＤＶＤ」といいます）への切り替えをお願いいたしま

す。

お客様には、大変お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解の上、ご協力いただきます

よう重ねてお願い申しあげます。

なお、すでに法人ＩＢまたはＤＶＤ対応中のお客様におかれましては、行き違いにつき

ご容赦願います。

敬 具

記

１．ＦＤによるデータ交換の終了日程について

対 象 業 務 データ交換終了日

総合振込・給与振込 ２０２０年１月末

※ データ交換終了後、ＦＤによるデータの受付はできません。

スケジュールをご確認のうえ、お早めにご対応いただきますようお願いいたします。

２．法人ＩＢご利用のご案内

◆ お客様にご準備いただくもの

インターネットに接続できるWindowsパソコンのみ（以下、「ＰＣ」といいます。）

およびインターネット接続環境、電子メールアドレスなど。

詳細は、ホームページ上の「ご利用環境について」からご確認できます。

◆ お申込みについて

当金庫所定の申込書によりお申込みください。

◆ ご利用までの流れ

お申込手続き完了後、約２～３週間でお申込のご住所に「お客様カード」をご郵送い

たします。

データ伝送の設定をお客様にて行って頂き、テスト後よりご利用いただけます。

◆ ＦＤから法人ＩＢへ変更すると

① ご来店または郵送、宅配便によるＦＤの持込が不要となります。

② データ交換はお客様のＰＣ操作で完了します。口座振替指定日の翌営業日または翌々

営業日に振替結果を確認できます。

③ 法人ＩＢの月額手数料が必要となります。

３．ＤＶＤご利用の案内

◆ お客様にご準備いただくもの

ＤＶＤの読み書き可能なＰＣおよびＤＶＤ媒体２枚（正・副）

お取扱い可能な媒体はＤＶＤ－ＲＡＭ（カートリッジタイプでないもの）、ＤＶＤ－

ＲＷのいずれかになります。

ＤＶＤ－Ｒ（１回書き込み専用）はご利用できませんのでご注意ください。

◆ 利用開始時期について

開始時期は、お申込みの際にご相談させていただきます。また、開始時期までの間は

現状のお取扱いを継続いたします。

◆ ご利用までの流れ

ＤＶＤの事前確認テストを経て、データ交換をご利用いただけます。

テストの日程は別途ご相談させて頂きます。

◆ ＤＶＤの事前確認テスト

① お客様からテストデータによるＤＶＤを当金庫へご提出。

② 当金庫でＤＶＤの内容を確認。

③ 確認結果を当金庫からお客様へご連絡。

４．本件に関するお問い合わせ先

◆ 大川信用金庫 業務統括部 事務管理課

電話番号 0944-86-6912

以 上